Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Portaria Nº 08 IPEM-MT/2023

O Presidente do Instituto de Pesos Medidas de Mato Grosso IPEM-MT, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto nas seguintes leis de carreiras: Lei nº 7.270 de 12 de abril de 2.000, alterada pela Lei n° 8.145 de
30 de junho de 2004, Lei nº 9.331, de 31 de março de 2010 e Lei nº 9.687, de 28 de dezembro de 2011; Lei 9.877, de 03 de
janeiro de 2013, Lei nº 10.053 de 20 de janeiro de 2014 e Lei nº 10.052, de 15 de janeiro de 2014.

Considerando o Decreto Nº 1.303, de 03 de março de 2022, que dispõe sobre a avaliação anual de desempenho dos
servidores públicos civis do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências.

Considerando a Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG, a qual estabelece diretrizes, orientações e procedimentos a
serem adotados na realização da Avaliação Anual de Desempenho dos servidores públicos civis do Poder Executivo do
Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar com fundamento no Art. 9º, § 2º e § 3º, da Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG, o resultado final da
avaliação anual de desempenho dos

servidores relacionados no anexo I, referente ao período de 2022/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Cuiabá, 19 de maio de 2023.

Marli do Nascimento

Presidente em exercício do Instituto de Pesos e Medidas de Mato

Grosso

IPEM/MT

ANEXO I

CARGO: Analista Fiscal
Metrológico

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR VÍNCULO CICLO AVALIATIVO NOTA (MÉDIA
FINAL)

42310 João Henrique Targa De
Moraes 2 20/04/2022 a

19/04/2023 98,56

16173 Rita Ferreira De Souza 2 27/04/2022 a
26/04/2023 95,78

91271 Marcio Lara Pinto Toledo 1 27/04/2022 a
26/04/2023 95,17

51783 Maria Amélia Brandão Alves 5 27/04/2022 a
26/04/2023 93,22

16524 Tânia Ferrer Kalix Paes De
Barros 2 27/04/2022 a

26/04/2023 91,00

CARGO: Técnico Fiscal
Metrológico

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR VÍNCULO CICLO AVALIATIVO NOTA (MÉDIA
FINAL)

58443 Eli Facundo De Matos 1 27/04/2022 a
26/04/2023 98,44

8755 Hercílio Rodrigues Duque
Filho 2 27/04/2022 a

26/04/2023 92,56

39369 Isalina Camargo Da Cruz 5 27/04/2022 a
26/04/2023 94,94

68756 Luiz Antônio De Barros 4 27/04/2022 a
26/04/2023 92,72

28280 Mariem Moraes Da Silva
Costa 5 27/04/2022 a

26/04/2023 94,89

CARGO: Agente Fiscal
Metrológico

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR VÍNCULO CICLO AVALIATIVO NOTA (MÉDIA
FINAL)

62694 Benedito Fernando Pacheco Pinto De
Castro 2 27/04/2022 à

26/04/2023 92,11

57098 Daniel Alves Ferreira 2 28/04/2022 a
27/04/2023 93,50

52637 Ezinho Da Silva Correa 2 27/04/2022 a
26/04/2023 98,00

63733 João Batista de Oliveira 3 27/04/2022 a
26/04/2023 93,67

45751 João Flávio De Matos 4 27/04/2022 a
26/04/2023 91,44

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: aef5726f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: aef5726f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T16:34:05-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial